

Gerb. M. Vitkui
Susipažinti ir vykdyti

1(TI-1m7A)

Klaipėdos miesto savivaldybės
tarybos ir mero sekretoriatas
GAUTA

2018-01-24 Nr. TARL-P

Klaipėdos miesto savivaldybės
tarybos ir mero sekretoriatas

2018.01.24
Dokumentai

[Handwritten signature]
20180124



A. V. Palaimuni:
prieštarauju priėmimui
sprendimo projektui.

[Handwritten signature]
20180124

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
TĖVYNĖS SAJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ
FRAKCIJOS PIRMININKAS
ARŪNAS BARBŠYS**

Liepų g. 11, LT-91502 Klaipėda, mob. 8 686 55803, el. p.: arunas.barbsys@klaipeda.lt

Klaipėdos miesto savivaldybės merui
Vytautui Grubliauskui

Nr.

2018 m. sausio 24 d.

**DĖL SIŪLYMŲ DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO
PROJEKTUI NR. TI-1 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2018–2020 METŲ
STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO“ PATEIKIMO**

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos Klaipėdos miesto taryboje vardu teikiu pasiūlymus Klaipėdos miesto Tarybos sprendimo projektui Nr. TI-1 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2018–2020 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO“.

Siekiant neatidėliotinai spręsti aktualias Klaipėdos miesto problemas bei atsisakyti neaktualaus lėšų naudojimo siūlome Klaipėdos miesto savivaldybės 2018-2020 metų strateginio veiklos plano pakeitimus:

1. Neįtraukti naujos papriemonės: SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO PLĖTROS PROGRAMOS (NR. 04) priemonės 02 tikslo - Pritraukti į Klaipėdos miestą vietos ir užsienio investicijų, 01 uždavinio - Formuoti verslui ir investicijoms patrauklų miesto įvaizdį, 01 priemonės - Miesto rinkodaros priemonių vykdymas, 02 papriemonę - Miesto ekonominės plėtros galimybių pristatymas interneto portaluose, Lėšų poreikis biudžetiniams 2018-iesiems, 2019-iesiems ir 2020-iesiems metams po 150 tūkstančių eurų, už kuriuos siūloma sukurti ir viešinti informacinių vienetų (publikacijų, video reportažų, fotogalerijų, video transliacijų ir reklaminių skydelių) respublikinėse interneto naujienų portaluose ir interneto naujienų portalų Facebook paskyroje, 180 kartų per metus.

Šias lėšas siūlome panaudoti kitiems, miestui aktualiems, projektams.

A. Palaimuni 2018-01-24
[Handwritten signature]

2. MIESTO INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR MODERNIZAVIMO PROGRAMOS (NR. 07) priemonės 01 tikslo - Teikti miesto gyventojams kokybiškas komunalines ir viešųjų erdvių priežiūros paslaugas, 03 uždavinio - Užtikrinti švarą ir tvarką daugiabučių gyvenamųjų namų kvartaluose, skatinti gyventojus renovuoti, prižiūrėti ir saugoti savo turtą. 01 priemonės - Daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų priežiūros vykdymas, 01 **papriemonę - Daugiabučių namų kiemų infrastruktūros gerinimo programos įgyvendinimas, lėšų poreikį biudžetiniams 2018-iesiems metams didinti 500 t. eurų.** Panaudojant atsilaisvintus 150 tūkstančių eurų ir paskolos lėšas SB(P) daugiabučių namų kiemuose būtų įrengta daugiau apšvietimo infrastruktūros ir automobilių statymo vietų.

3. UGDYMO PROCESO UŽTIKRINIMO PROGRAMOS (NR. 10) 02 tikslo - Gerinti ugdymo sąlygas ir aplinką, 03 uždavinio - Organizuoti materialinį, ūkinį ir techninį ugdymo įstaigų aptarnavimą, 01 priemonės - Organizuoti materialinį, ūkinį ir techninį ugdymo įstaigų aptarnavimą. 01 **papriemonę - Švietimo įstaigų sanitarinių patalpų remontas, Lėšų poreikį biudžetiniams 2018-iesiems ir 2019-iesiems metams didinti savivaldybės biudžeto paskolos SB(P) lėšomis 290 t. eurų,** kad švietimo įstaigose greičiau būtų suremontuoti sanitariniai mazgai – kasmet po 24 švietimo įstaigas, o ne po 16.

4. UGDYMO PROCESO UŽTIKRINIMO PROGRAMOS (NR. 10) 02 programos - Gerinti ugdymo sąlygas ir aplinką, 01 priemonės - Renovuoti ugdymo įstaigų pastatus ir patalpas, 01 **papriemonę - Hermano Zudermano gimnazijoje parengti techninį projektą ir įrengti lengvosios atletikos bėgimo takus, atnaujinti futbolo stadioną su natūralia žole 2018-ais metais, todėl siūlome 600 t. eurų papildomai skirti savivaldybės biudžeto paskolos SB(P) lėšų 2018-iesiems metams, o 2019-iesiems metams SB mažinti 600 t. eurų.**

5. Siūlome priimti protokolinį pavedimą:

Atsižvelgiant į Klaipėdos miesto Tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto sprendimą (komiteto 2018 01 11 d. posėdžio protokolas pridedamas), pavesti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai iki 2018 07 01 d. parengti ir pateikti Tarybai svarstyti Savivaldybės 2018–2020 metų Strateginio veiklos plano pakeitimo projektą:

- 1) **papildant plano 10-os programos priemonių sąrašą nauja priemone - „Ikimokyklinių ir bendrojo ugdymo mokyklų modernizavimas, diegiant išmanius IT sprendimus.“;**
- 2) **numatant 15 proc. pedagogų darbo užmokesčio padidinimą ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigose.**

Pridedama: Klaipėdos miesto Tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto 2018 01 11 d. posėdžio protokolo kopija.

TS-LKD frakcijos pirmininkas



Arūnas Barbšys

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA KULTŪROS, ŠVIETIMO IR SPORTO KOMITETO

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-01-15 Nr. TAR-4

Posėdis įvyko 2018-01-11, 14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Arvydas Cesiulis.

Posėdžio sekretorė – Aldutė Meniakina.

Dalyvavo komiteto nariai: Nina Puteikienė, Tatjana Fedotova, Vytautas Čepas, Rimantas Didžiokas.

Posėdyje dalyvavusiųjų asmenų sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ (pritarta bendru sutarimu):

1. Dėl vietinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektų, įrašytų į Lietuvos Respublikos kultūros vertybių registrą, skelbimo Klaipėdos miesto savivaldybės saugomais kultūros paveldo objektais. Pranešėjas V. Juška.

2. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo. Pranešėja I. Butenienė.

3. Dėl pritarimo galutiniam koncesijos sutarties dėl Klaipėdos daugiafunkcio sveikatingumo centro valdymo ir naudojimo koncesijos suteikimo ir vykdymo projektui. Pranešėjas E. Simokaitis.

4. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-296 „Dėl priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja L. Prižgintienė.

5. Dėl Kultūros, švietimo ir sporto komiteto atstovo delegavimo į ekspertų komisiją. Pranešėjas S. Paliulis.

6. Dėl atstovo delegavimo į 2018 m. jaunimo projektų dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų konkurso vertinimo komisiją. Pranešėjas A. Cesiulis.

1. SVARSTYTA. Vietinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektų, įrašytų į Lietuvos Respublikos kultūros vertybių registrą, skelbimo Klaipėdos miesto savivaldybės saugomais kultūros paveldo objektais.

Pranešėjas V. Juška pristato sprendimo projektą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 26 punktu, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi, ir atsižvelgdami į Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 14 d. įsakymą Nr. AD1-2805 „Dėl inicijavimo vietinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektų, įrašytų į Lietuvos Respublikos kultūros vertybių registrą, skelbimo savivaldybės saugomais“, siūlo paskelbti saugomais vietinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektus, įrašytus į Lietuvos Respublikos kultūros vertybių registrą, Klaipėdos miesto savivaldybės saugomais kultūros paveldo objektais. Pristato pateiktą vietinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektų, skelbiamų Klaipėdos miesto savivaldybės saugomais kultūros paveldo objektais, sąrašą, jį pakomentuoja ir atsako į komiteto narių pateiktus klausimus.

V. Čepas pastebi, jog Valstybės saugomų kultūros paveldo objektų tvarkymas užtrunka labai ilgai, todėl siūlo kreiptis į seimo narį N. Puteikį inicijuoti įstatymo pataisas, kad šie objektai būtų tvarkomi per minimaliai trumpą laikotarpį.

A. Cesiulis siūlo pritariti sprendimo projektui su V. Čepo siūlymu.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui su pastaba. Prašyti savivaldybės administracijos kreiptis į LR seimo narį N. Puteikį inicijuoti įstatymo pataisas, kad Valstybės saugomi kultūros paveldo objektai būtų tvarkomi per minimaliai trumpą laikotarpį.

2. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimas.

Pranešėjas S. Budinas pristato Klaipėdos miesto savivaldybės 2018–2020 metų strateginį veiklos planą. Pažymi, kad pateiktame strateginiame veiklos plane, atsižvelgiant į Klaipėdos miesto savivaldybės ilgos trukmės strateginio planavimo dokumentus, savivaldybės tarybos priimtus sprendimus bei aplinkos analizės išvadas, suformuota savivaldybės misija, strateginiai tikslai, aprašytos savivaldybės vykdomos programos, siekiami rezultatai ir nurodytos lėšos bei finansavimo šaltiniai programoms įgyvendinti. Tikslas – patvirtinti SVP, kuriuo vadovaujantis organizuojama savivaldybės veikla, pagal kurio programas sudaromas savivaldybės biudžetas. Informuoja, kad SVP projektas sudarytas iš sudėtinių dalių - misija, veiklos kontekstas, strateginiai tikslai, programos, vertinimo kriterijai. Informuoja, kad prie 2018-2020 m. SVP, kaip priedas, teikiamas tvirtinti Investicinių projektų sąrašas, kuriame išvardinti savivaldybės vykdomi investiciniai projektai ir nurodytos jų preliminarios vertės bei finansavimo šaltiniai. Informuoja, kad 2018 m. SVP programoms numatoma išleisti 212,3 mln. Eur iš įvairių finansavimo šaltinių. Iš jų didžiąją dalį sudaro savivaldybės lėšos – 186, mln. Numatoma, kad ES paramos lėšos sudarys 7,3 mln. Eur, VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos lėšos – 1,6 mln. Eur. Atkreipia dėmesį į tai, kad kitų ateinančių dviejų metų – 2019 m. ir 2020 m. SVP programų finansavimo apimtys iš savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių yra nurodomos remiantis savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų pateiktu lėšų poreikiu yra preliminarios. Planuojama, kad 2019 m. SVP programoms įgyvendinti prireiks 228,1 mln. Eur, o 2020 m. – 215,3 mln. Eur iš visų finansavimo šaltinių.

S. Budinas išsamiai pristato visas 13 programų, akcentuoja pagrindines priemones, jas pakomentuoja ir atsako į komiteto narių pateiktus klausimus.

R. Didžiokas pateikia pasiūlymą raštu, kuriuo prašo papildyti 10-os programos priemonių sąrašą nauja priemone – „Išmokyklinių ir bendrojo ugdymo mokyklų mokymo įrangos modernizavimas, diegiant išmanius IT sprendimus“ ir numatyti šios priemonės įgyvendinimui lėšas: 2018 metais – 250 tūkst. eurų; 2019 metais – 500 tūkst. eurų; 2020 metais – 1 500 tūkst. eurų.

N. Laužikienė pažymi, kad pačios mokyklos kuria išmaniąsias klases. Mano, kad pirmiausia reikia įvertinti kokios technologijos turi būti diegiamos ir kokios priemonės padės pedagogams ugdymo procese, todėl siūlo pirmiausia parengti IT programą.

A. Cesiulis siūlo kreiptis į savivaldybės administraciją, kad būtų didinamas atlyginimo fondas biudžetinių įstaigų darbuotojams iki 15 procentų.

I. Butenienė prašo pritarti su 11 programos ir investicinio plano taisymais.

A. Cesiulis siūlo pritarti ir balsuoti už pateiktą sprendimo projektą su 11 programos ir investicinio plano taisymais bei komiteto narių pateiktais pasiūlymais. Balsavimu: už-5 (vienbalsiai). Sprendimo projektui pritarta.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui su pasiūlymais:

1. Prašyti savivaldybės administracijos parengti „Išmokyklinių ir bendrojo ugdymo mokyklų mokymo įrangos modernizavimas, diegiant išmanius IT sprendimus“ programą ir pristatyti Kolegijos posėdyje.

2. Kreiptis į savivaldybės administraciją dėl biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo iki 15 procentų.

3. **SVARSTYTA.** Pritarimas galutiniam koncesijos sutarties dėl Klaipėdos daugiaviečio sveikatingumo centro valdymo ir naudojimo koncesijos suteikimo ir vykdymo projektui.

Pranešėjas E. Simokaitis sako, kad šis Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projektas teikiamas, siekiant pritarimo Koncesijos sutarčiai dėl Klaipėdos daugiaviečio sveikatingumo centro valdymo ir naudojimo koncesijos suteikimo ir vykdymo. Primena, kad Klaipėdos miesto savivaldybės taryba 2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T2-97 nusprendė įgyvendinti partnerystės projektą dėl Klaipėdos daugiaviečio sveikatingumo centro valdymo ir naudojimo perdavimo pagal koncesijos sutartį ir nustatė pagrindines partnerystės projekto sąlygas ir patvirtino Klaipėdos daugiaviečio sveikatingumo centro valdymo ir naudojimo perdavimo pagal koncesijos sutartį konkurso sąlygų aprašą. Vykdamas Konkursą buvo gautas vienas pasiūlymas, kuris atitiko Konkurso sąlygų aprašo reikalavimus. Atsižvelgiant į Konkurso derybų rezultatus ir į galutinį Konkurso dalyvio pasiūlymą, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija parengė Koncesijos sutarties projektą dėl Klaipėdos daugiaviečio sveikatingumo centro valdymo ir naudojimo koncesijos suteikimo ir vykdymo. Vadovaujantis Viešojo ir privataus sektorių

partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklių, Koncesijos sutarties projektas buvo pateiktas Klaipėdos miesto kontrolės ir audito tarnybai bei LR Finansų ministerijai. 2018-01-05 buvo gauta Finansų ministerijos išvada. Savivaldybės administracija atsižvelgė į išvadoje nurodytas pastabas ir patikslino Koncesijos sutarties projektą. Pagal Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1480, 31 punktą Savivaldybės tarybai pritarus Koncesijos sutarčiai galima vykdyti jos pasirašymą.

A. Cesiulis siūlo pritarti ir balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. Balsavimu: už- 3, prieš- 1. Sprendimo projektui pritarta.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui.

4. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-296 „Dėl priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja L. Prižgintienė sako, kad šis sprendimo projektas parengtas, siekiant aiškiau apibrėžti registruotais laiškais Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms teikiamų prašymų mokytis kitais mokslo metais priėmimo terminus, įregistravimo principus bei patikslinti kartu su prašymais pateikiamų dokumentų sąrašą. Sprendimo projekto tikslas – užtikrinti prašymų pateikimo aiškumą ir prieinamumą ir pakeisti priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T2-296, 10, 40 ir 42 punktus. Pažymi, jog siekiant išspręsti gyventojų eilių prie mokyklų prašymų teikimo metu problemą, šiuo sprendimo projektu nustatoma, kad prašymus registruotais laiškais asmenys mokykloms gali siųsti iš anksto ir kad pirmąją prašymų priėmimo dieną pirmiausia bus įregistruojami šią dieną išsiųsti ar iki šios dienos registruotais laiškais atsiųsti prašymai. Taip pat patikslinamas dokumentų, teikiamų kartu su prašymais, sąrašas. Informuoja, kad sprendimo projektą svarstė Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos darbo grupės nariai, kurios sudėtyje buvo Savivaldybės tarybos, administracijos ir mokyklų atstovai. Taip pat projektą vertino Savivaldybės administracijos specialistai ir Švietimo tarybos nariai. Mokyklų vadovai pritarė teikiamam projektui. Jų nuomone, priėmus šį sprendimo projektą, mokyklose bus išvengta chaotiškumo ir įtampos prašymų priėmimo laikotarpiu.

A. Cesiulis siūlo pritarti ir balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. Balsavimu: už- 3, susilaiko-1. V. Čepas balsavime nedalyvavo. Sprendimo projektui pritarta.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui.

5. SVARSTYTA. Kultūros, švietimo ir sporto komiteto atstovo delegavimas į ekspertų komisiją.

S. Paliulis prašo deleguoti atstovą iš Kultūros, švietimo ir sporto komiteto į Ekspertų atrankos komisiją.

A. Cesiulis siūlo Tatjanos Fedotovos kandidatūrą. Balsavimu: už-3, susilaiko-2.

NUTARTA. Deleguoti Tatjaną Fedotovą į Ekspertų atrankos komisiją.

6. SVARSTYTA. Atstovo delegavimas į 2018 m. jaunimo projektų dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų konkurso vertinimo komisiją.

A. Cesiulis siūlo deleguoti Tatjaną Fedotovą į 2018 m. jaunimo projektų dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų konkurso vertinimo komisiją. Balsavimu: už-2(pirmininko balsas), susilaiko-2.

NUTARTA. Deleguoti Tatjaną Fedotovą į 2018 m. jaunimo projektų dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų konkurso vertinimo komisiją.

Posėdis baigėsi 16.10 val.

Posėdžio pirmininkas

Arvydas Cesiulis

Posėdžio sekretorė

Aldutė Meniakina